
№ 3204 от 08.12.2014 г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.11.2013 № 3810». 

 

 

 

 Руководствуясь Уставом города Железногорска  Курской области, в связи с 

необходимостью корректировки объёмов финансирования муниципальной программы, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 3810 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в городе Железногорске и безопасности дорожного движения в 2014-

2020 годах» (в редакции постановления администрации города Железногорска от 19.05.2014 

№1218) следующие изменения: 

 1) в паспорте муниципальной программы города Железногорска «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в городе Железногорске и 

безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 на 2 листах; 

 2) в разделе 10 муниципальной  программы  «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» слова «Общий объем финансирования по программе за счет средств бюджета 

города Железногорска составляет 340854,8 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем 

финансирования по программе за счет средств бюджета города Железногорска составляет 

340711,30122 тыс. рублей. Объем финансирования по программе за счет субсидий из 

областного бюджета на 2014 год составляет 81122,797 тыс. рублей»; 

 3) приложение № 4 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение реализации 

мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета (тыс. рублей)» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 на 7 листах; 

 4) в паспорте подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог города 

Железногорска в 2014-2020 годах» в строке «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы по годам реализации»: 

 - цифры «143565,6» и «24027,6» заменить цифрами «143433,80122» и «23895,80122» 

соответственно; 

 - дополнить строку словами: «Финансирование подпрограммы за счет субсидий из 

областного бюджета в 2014 году – 81122,797 тыс. рублей»; 

 5) в разделе 8 подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры 

«143565,6» и «24027,6» заменить цифрами «143433,80122» и «23895,80122» соответственно; 

 6) приложение № 2 к подпрограмме 1 «Ресурсное обеспечение реализации 

мероприятий подпрограммы за счет средств местного бюджета (тыс. рублей)» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 3 на 2 листах; 

 7) приложение № 3 к подпрограмме 1 «Перечень автомобильных дорог на капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, предусмотренных в 

2014 году» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 на  3  листах; 

 8) дополнить подпрограмму 1 «Развитие сети автомобильных дорог города 

Железногорска в 2014-2020 годах» приложением № 4 к подпрограмме 1 «Порядок 

финансирования и расходования средств в 2014 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидий из областного бюджета на капитальный ремонт,  

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения» согласно 

приложению № 5 на 2 листах; 

 9) в паспорте подпрограммы 3 «Повышение безопасности дорожного движения в 

городе Железногорске в 2014-2020 годах» в строке «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» цифры «26470,0» и «2600,0» заменить цифрами «26458,3» и «2588,3» 

соответственно; 



 10) в разделе 9 подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры 

«26470,0» и «2600,0» заменить цифрами «26458,3» и «2588,3» соответственно; 

 11) в приложении № 2 к подпрограмме 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы 3»: 

 - в графе «Сумма расходов всего, тыс. руб.» цифры «25850», «9100», «4200», «1900», 

«2800», «4150» заменить цифрами «25838,3», «9260,1», «4186», «1888,3», «2506,5», «4297,4» 

соответственно; 

 - в графе «2014» цифры «2600», «1100», «250», «100», «800», «350» заменить цифрами 

«2588,3», «1260,1», «236», «88,3», «506,5», «497,4» соответственно; 

 12) в приложении № 4 к подпрограмме 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

мероприятий подпрограммы 3 за счет средств местного бюджета (тыс. рублей)» в графе 8 

цифры «2600», «1100», «250», «100», «800», «350» заменить цифрами «2588,3», «1260,1», 

«236», «88,3», «506,5», «497,4» соответственно; 

 13) дополнить муниципальную программу «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в городе Железногорске и безопасности дорожного 

движения в 2014-2020 годах» приложением № 5 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного 

бюджета,  бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников на 

реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей)» согласно приложению № 6 на 2 

листах. 

 2. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя  

главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                          В.И. Солнцев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Калугина И.В. 

2-43-85 



                   

 

               

                                                                       Приложение № 1 

                                                                                                   к постановлению администрации 

                                                                                 города Железногорска 

                                                                                   от 08.12.2014 №3 204 

 

 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

ее реализации в разрезе  

подпрограмм 

 

 

Финансирование программных мероприятий 

предусматривается за счет средств городского бюджета и 

средств областного бюджета при условии их поступления. 

Общий объем финансовых средств из бюджета города 

Железногорска на реализацию мероприятий муниципальной 

программы на весь период составляет 340711,30122 тыс. 

рублей. 

Общий объем финансовых средств по годам: 

2014 год – 50756,10122 тыс. рублей; 

2015 год – 46095,0 тыс. рублей; 

2016 год – 46095,0 тыс. рублей; 

2017 год – 49128,8 тыс. рублей; 

2018 год – 49228,8 тыс. рублей; 

2019 год – 49628,8 тыс. рублей; 

2020 год – 49778,8 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств за счет субсидий из областного 

бюджета на реализацию мероприятий муниципальной 

программы на 2014 год – 81122,797 тыс. рублей. 

  

Общий объем финансовых средств из бюджета города 

Железногорска подпрограммы 1 составляет 143433,80122 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2014 год – 23895,80122  тыс. рублей, 

2015 год -  19923,0  тыс. рублей, 

2016 год -  19923,0 тыс. рублей, 

2017 год -  19923,0  тыс. рублей, 

2018 год -  19923,0  тыс. рублей, 

2019 год -  19923,0  тыс. рублей, 

2020 год -  19923,0 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств за счет субсидий из областного 

бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы на 2014 

год – 81122,797 тыс. рублей. 

 

На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить из 

бюджета города Железногорска 170819,2 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств по годам:              

2014 год – 24272,0 тыс. рублей; 

2015 год – 24272,0 тыс. рублей; 

2016 год – 24272,0 тыс. рублей; 

2017 год – 24500,8 тыс. рублей; 

2018 год – 24500,8 тыс. рублей; 



2019 год – 24500,8 тыс. рублей; 

2020 год – 24500,8 тыс. рублей. 

 

2 

 

 На реализацию подпрограммы 3 предусмотрено направить из 

бюджета города Железногорска   

26458,3 тыс. рублей.                                                                                                                                                                                        

Общий объем финансовых средств по годам: 

2014 год – 2588,3 тыс. рублей; 

2015 год – 1900,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1900,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4705,0 тыс. рублей; 

2018 год – 4805,0 тыс. рублей; 

2019 год – 5205,0 тыс. рублей; 

2020 год – 5355,0 тыс. рублей. 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном                     

порядке объемов финансирования муниципальной программы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                       города Железногорска 

                                                                                                                                                                       от 08.12.2014 № 3204 

 

 
                                                                                                                             Приложение № 4 

                                                                                                                                                                                          к муниципальной программе  
 

 

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 

за счет средств местного бюджета 

(тыс. рублей)  

Статус 

 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

основного мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

Расходы 

(тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

оче-

редной 

год 

пер-

вый год 

плано-

вого 

пери-

ода 

второй 

год 

плано-

вого 

пери-

ода 

третий 

год 

плано-

вого 

пери-

ода 

чет-

вертый 

год 

плано-

вого 

пери-

ода 

пятый 

год 

плано-

вого 

пери-

ода 

шес-

той год 

плано-

вого 

пери-

ода 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муници-

пальная 

программа 

«Развитие транспортной  

системы,                                                                                                                     

обеспечение перевозки 

пассажиров                                                                                                                           

в городе Железно-

горске и безопасности  

дорожного                                                                                                                             

движения в 2014-2020 

годах» 

 

 

Всего, 

в том числе: 

 

 

 

 

 

 

203 

 

 

 

 

 

 

0409 

 

 

 

 

 

 

1411424 

1411425 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

50756, 

10122 

 

 

46095,0 46095,0 49128,8 49228,8 49628,8 49778,8 

 

 



 

2 

 

  

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города, 

МКУ 

«Дирекция по 
строительству»  

 

 

 

203 

 

 
 

 

 

 

0409 

 

 
 

 

 

 

1411424 

 

 
 

 

 

 

200 

 

 
 

 

 

 

 

50456, 

10122 

 
 

 

45995,0 45995,0 48873,8 48973,8 49373,8 49523,8 

  

Управление  

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

205 0409 1411425 200 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

    - - - 155,0 155,0 155,0 155,0 

 

Подпро-

грамма 1 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

города Железногорска в 

2014-2020 годах» 

Всего, 

в том числе: 

 

 

 

203 

 

 

 

 

 

 

0409 

 

 

 

 

 

 

1411424 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

23895, 

80122 

 

 

19923,0 19923,0 19923,0 19923,0 19923,0 19923,0 

  

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города, МКУ 

«Дирекция по 

строительству» 

 

203 

 

 

 

0409 

 

 

 

1411424 

1411425 

 

 

200 

 

 

 

23595, 

80122 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

  

Управление  

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

205 0409 1411425 200 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

3 

 

Основное 

мероприя-

тие 1. 

Строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города, 

МКУ 

«Дирекция по 
строительству» 

    - - - - - - - 

Основное 

мероприя-

тие 2. 

 

Капитальный ремонт,  

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города, МКУ 
«Дирекция по 

строительству» 

 

203 

 

 

 

0409 

 

 

 

1411424 

 

 

 

200 

 

 

 

23595, 

80122 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

19823,0 

 

 

 

Основное 
мероприя-

тие 3. 

 

Межевание 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения, 

проведение 

кадастровых работ.  

 

Управление 

муниципального 
имущества 

администрации 

города 

205 0409 1411425 200 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпро-
грамма 2 

 

«Развитие пассажирских 

перевозок в городе 
Железногорске в 2014-

2020 годах» 

 

Всего, 
в том числе: 

  1420000  24272,0 24272,0 24272,0 24500,8 24500,8 24500,8 24500,8 

  

 

Управление 

городского 
хозяйства 

администрации 

города 

 

    24272,0 24272,0 24272,0 24500,8 24500,8 24500,8 24500,8 



 

4 

 

Основное 

мероприя-

тие 2. 

 

Отдельные мероприятия 

по другим видам 

транспорта 

 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

 

 

203 

 

 

203 

 

0408 

 

 

1003 

 

1421426 

 

 

1421426 

 

800 

 

 

300 

 

19872,0 

 

 

4400,0 

 

19872,0 

 

 

4400,0 

 

19872,0 

 

 

4400,0 

 

20100,8 

 

 

4400,0 

 

20100,8 

 

 

4400,0 

 

20100,8 

 

 

4400,0 

 

20100,8 

 

 

4400,0 

Подпро-

грамма 3 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения вгороде 

Железногорске в 2014-

2020 годах» 

Всего, 

в том числе: 
  1430000  2588,3 1900 1900 4705 4805 5205 5355 

  

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 0409 1431483 200 2588,3 1900 1900 4550 4650 5050 5200 

  

Управление 

образования 

администрации 

города 

    - - -  155 155 155 155 

Основное 

мероприя-

тие 1 

Организационно-

планировочные и 

инженерные 

мероприятия, 

направленные на 

совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов – всего, 

из него: 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 0409 1431483 200 2588,3 1900 1900 4550 4650 5050 5200 

 

 

- Нанесение линий 

дорожной разметки:  

разметка проезжей части 

дорог, горизонтальная  

разметка, обозначающая 

«пешеходный переход» 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 0409 

 

 

 

1431483 

 

 

 

200 1260,1 1200 1400 1200 1300 1400 1500 



 

5 

 

 

- Установка и ремонт 

пешеходных ограждений 

в опасных местах и 

вблизи перекрестков 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 0409 1431483 200 - - - 600 600 700 700 

 

- Строительство 

дополнительных 

светофорных объектов и 

реконструкция 

действующих 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 0409 1431483 200 236 300 300 800 800 850 900 

 

- Содержание и 

эксплуатация 

светофоров и дорожных 

знаков 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 

 

 

 

 

 

0409 

 

 

 

 

 

1431483 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

150 

 

 

 

 

 

150 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

- Выполнение работ по 

обустройству заездных  

карманов на остановках 

общественного 

транспорта 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 0409 1431483 200 88,3 - - 400 400 500 500 

 

-Установка 

искусственных 

сооружений «неровная 

дорога» 

 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 0409 1431483 200 506,5 - - 500 500 500 500 

 

-Установка дорожных 

знаков, замена дорожных 

знаков, не 

соответствующих 

требованиям ГОСТ-

Р50597-93 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 0409 1431483 200 497,4 400 200 800 800 800 800 

 

 

 



6 

 

 

 

-Разработка дислокации 
дорожных знаков и 

разметки на улицах 

города Железногорска 

 

Управление 
городского 

хозяйства 

администрации 

города 

203 0409 1431483 200 - - - 100 100 100 100 

Основное 

мероприя-

тие 2 

 

Создание цикла 
специальных 

тематических 

телепередач по 

пропаганде культуры 

поведения участников 

дорожного движения 

разных возрастных 

категорий 

Управление 

образования 

администрации 

города 

    - - - 25 25 25 

 

25 

 

Основное 

мероприя-

тие 3 

Проведение акций: 

«Внимание - дети!», 

«Внимание - пешеход!», 

«Вежливый водитель», 

«Зебра», «Школьные 

каникулы», «День 

памяти жертв ДТП», 

«Пожилой пешеход», 

«День знаний», «День 

защиты детей» и т.д. 

Привлечение 

информационных и 

рекламных агентств к 

проведению 

профилактических 

акций, направленных на 
укрепление дисци-плины 

участников  

дорожного движения, 

размещение материалов 

по вопросам БДД в 

СМИ. 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 - - - 100 100 100 100 



 

7 

 

Основное 

мероприя-

тие 4 

Организация городского 
смотра-конкурса 

образовательных 

учреждений по 

профилактике и 

предупреждению 

детского дорожно – 

транспортного 

травматизма, работы 

отрядов юных 

инспекторов движения 

Управление 

образования 

администрации 

города 

    - - - 30 30 30 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             Приложение № 3 

                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                       города Железногорска 

                                                                                                                                                                          от 08.12.2014 № 3204 

 

 
                                                                                                                             Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                          к подпрограмме 1 
 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 

за счет средств местного бюджета 

 (тыс. рублей)  

Статус 

 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации 

Расходы 

 

(тыс. руб.), годы 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

оче-

ред-

ной 

год 

пер-

вый 

год 

пла-

но-

вого 

пери-

ода 

вто-

рой 

год 

пла-

но-

вого 

пери-

ода 

тре-

тий 

год 

пла-

но-

вого 

пери-

ода 

чет-

вер-

тый 

год 

пла-

но-

вого 

пери-

ода 

 

пя-

тый 

год 

пла-

но-

вого 

пери-

ода 

шес-

той 

год 

пла-

но-

вого 

пери-

ода 

 

2014 

год 

 

2015 

год 

 

2016 

год 

 

2017 

год 

 

2018 

год 

 

2019 

год 

 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпро-

грамма 1 

«Развитие сети 

автомобильных 

дорог города 

Железногорска в 

2014-2020 годах» 

Управление 

городского 

хозяйства, 

МКУ 

«Дирекция по 

строительству»  

Управление 

муниципально-

го имущества  

203 

 

 

 

0409 

 

 

 

1411424 

1411425 

 

 

200 

 

 

 

23895, 

80122 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

Основное 

мероприя

-тие 1 

Строительство 

(реконструкция) 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Управление 

городского 

хозяйства, 

МКУ 

«Дирекция по 

строительству» 

    - - - - - - - 

Основное 

мероприя

- тие 2 

Капитальный 

ремонт,  ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Управление 

городского 

хозяйства, 

МКУ 

«Дирекция по 

строительству» 

203 

 

 

 

0409 

 

 

 

1411424 

 

 

 

200 

 

 

 

23595, 

80122 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

19923,0 

 

 

 

Основное 

мероприя

- тие 3 

Межевание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

проведение 

кадастровых работ 

 

 

Управление 

муниципальног

о имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

 

205 0409 1411425 200 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

                                                                                                                                                             Приложение № 4 

                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                       города Железногорска 

                                                                                                                                                                          от 08.12.2014 № 3204 

 

 
                                                                                                                             Приложение № 3 

                                                                                                                                                                                          к подпрограмме 1 
 

 

 

Перечень автомобильных дорог на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

 общего пользования, предусмотренных в 2014 году 
 

№ 

п/п 
Наименование объектов 

Мощность, 

кв. м. 

Сроки 

выполнения 

работ 

Объем работ 

на 2014 год, 

тыс. руб. 

в том числе 

Примечание 

 

областной 

бюджет 

(план)           

тыс. руб. 

городской 

бюджет              

(план)               

тыс. руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

  

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 

104877   85392,43422 81122,797 4269,63722    

  в том числе:              

  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  

1 
Ремонт автодороги по ул.Ленина 

(от ул.Гайдара до ул.Воинов 

Интернационалистов) 

18984 2014 год 14621,85156 13890,75800 731,09356   
 

 



2 

 

2 
Ремонт автодороги по ул.Мира 

(от трассы А 142 до ул.Гагарина) 

23030 2014 год 21669,33713 20585,87000 1083,46713    

3 
Ремонт автодороги по 

ул.Сентюрева (от ул.Воинов 

Интернационалистов до 

ул.Заводской проезд) 

4200 2014 год 3840,60361 3648,57300 192,03061    

4 Ремонт автодороги по ул. 

переулок Автолюбителей 
2100 2014 год 1700,94480 1615,89600 85,04880    

5 

Капитальный ремонт участка 

автодороги на пересечении ул. 

Ленина и ул. Молодежной в 

городе Железногорске Курской 

области 

1089 2014 год 1720,57923 1634,54900 86,03023    

6 
Ремонт автодороги по ул. Ленина 

(от ул. Войнов 

Интернационалистов до ул. 

Молодеждная) 

16000 2014 год 10632,52017 10100,89300 531,62717    

7 Ремонт автодороги по ул. Воинов 

Интернационалистов 

8309 2014 год 5524,75035 5248,51200 276,23835    

8 
Ремонт автодороги по ул. Мира 

(от ул. Гагарина до ул Димитрова 

в т.ч. кольцо) 

17211 2014 год 12672,64073 12039,00700 633,63373    

 

 



3 

 

9 
Ремонт автодороги по ул. XXI 

Партсъезда (от ул. Октябрьская 

до ул. Лени Голенькова) 

2070 2014 год 1721,46298 1635,38600 86,07698    

10 Ремонт автодороги по ул. 

Строительная 

4068 2014 год 5377,68658 5108,80200 268,88458    

11 Ремонт автодороги по ул. 

Первомайская 

2600 2014 год 2244,81516 2132,57400 112,24116    

12 Ремонт автодороги по ул. Лени 

Голенькова 
3216 2014 год 2329,83492 2213,34200 116,49292    

13 
Ремонт автодороги (от автодороги 

№9 до пункта инструментального 

контроля) 

2000 2014 год 1335,40700 1268,63500 66,77200    

  ИТОГО: 104877   85392,43422 81122,79700 4269,63722    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        
                                                       Приложение № 5 

                                                                                   к постановлению администрации 

                                                                 города Железногорска 

                                                                    от 08.12.2014  № 3204 

 

 

 

                      Приложение № 4 

                                                                                               к подпрограмме 1 

          

 

 

Порядок 

финансирования и расходования средств в 2014 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидий из областного бюджета на капитальный ремонт,  

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения 

 

1. Настоящий Порядок разработан в целях эффективного финансирования и 

расходования в 2014 году средств  бюджета города Железногорска и субсидий из областного 

бюджета на капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения. 

2. Источником финансирования расходных обязательств на капитальный ремонт,  

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения являются 

средства областного бюджета, выделенные бюджету города Железногорска в виде субсидий, и 

средства бюджета города Железногорска. 

3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый 

год Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска. 

4. Управление финансов администрации города Железногорска обеспечивает 

финансирование расходных обязательств в пределах лимитов, утвержденных в бюджете 

города Железногорска. 

5. Для получения денежных средств физические и юридические лица (далее - 

подрядчики), заключившие муниципальный контракт на капитальный ремонт,  ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения, по условиям, 

предусмотренным муниципальным контрактом, предоставляют в МКУ «Дирекция по 

организации строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности» города 

Железногорска акт выполненных работ и все документы, предусмотренные муниципальным 

контрактом. 

6. МКУ «Дирекция по организации строительства и реконструкции объектов 

муниципальной собственности» города Железногорска осуществляет  проверку документов, 

указанных в пункте 5 настоящего Порядка, при наличии лимитов расходных обязательств 

составляет заявку на финансирование и направляет ее в Управление городского хозяйства 

администрации города Железногорска. 

7. Управление городского хозяйства администрации города Железногорска 

осуществляет контроль полноты и достоверности предоставленных документов МКУ 

«Дирекция по организации строительства и реконструкции объектов муниципальной 

собственности» города Железногорска, указанных в пункте 5 настоящего порядка, и 

предоставляет заявку на перечисление денежных средств в Управление финансов 

администрации города Железногорска. 

 

 



2 

 

 8. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в  бюджете города Железногорска, с 

предоставленной заявкой и перечисляет денежные средства Управлению городского хозяйства 

администрации города Железногорска по мере поступления субсидий из областного бюджета 

до окончания финансового года. 

9. Управление городского хозяйства администрации города Железногорска по мере 

поступления денежных средств от Управления финансов администрации города 

Железногорска осуществляет финансирование МКУ «Дирекция по организации строительства 

и реконструкции объектов муниципальной собственности» города Железногорска.  

10. Перечисление денежных средств подрядчикам осуществляет МКУ «Дирекция по 

организации строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности» города 

Железногорска в соответствии с условиями и сроками, указанными в муниципальном 

контракте. 

11. Субсидии из областного бюджета и денежные средства, выделяемые из бюджета 

города Железногорска на капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения, носят целевой характер и не могут быть 

использованы на иные цели. 

 12. Нецелевое использование субсидий из областного бюджета и денежных средств, 

выделяемых из бюджета города Железногорска на капитальный ремонт,  ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования  местного значения, влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

В случае неиспользования в установленные сроки субсидий из областного бюджета и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на капитальный ремонт,  

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения, они 

подлежат  возврату в бюджет города Железногорска в порядке, предусмотренном 

законодательством  Российской Федерации и (или) договором о порядке и условиях их 

предоставления.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                            Приложение № 6 

                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                         города Железногорска 

                                                                                                                                                                                         от 08.12.2014 № 3204 

 

 

                                                                                                                                                        Приложение № 5 

                                                                                                                                                                                         к муниципальной программе 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,   

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников  

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) 
 

     Статус       Наименование муниципальной      

программы, подпрограммы  

    муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

очеред-

ной год 

первый 

год  

планового  

периода 

второй   

год 

планового 

периода 

третий 

год 

планового 

периода 

четвертый 

год 

планового 

периода 

пятый 

год 

планового 

периода 

 

шестой 

год 

планового 

периода 

 

2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная   

программа         

Развитие транспортной  

системы,                                                                                                                     

обеспечение перевозки 

пассажиров                                                                                                                           

в городе Железногорске и 

безопасности  дорожного                                                                                                                             

движения в 2014-2020 годах 

 

всего                 131878, 

89822 

46095,0 46095,0 49128,8 49228,8 49628,8 49778,8 

федеральный бюджет        

областной бюджет  81122, 

797 

      

местный бюджет 50756, 

10122 

46095,0 46095,0 49128,8 49228,8 49628,8 49778,8 

государственные 

внебюджетные фонды 

Российской Федерации  

       

территориальные 

государственные       

внебюджетные фонды    

       

внебюджетные источники         

 

 



 

2 

 
Подпрограмма 1        Развитие сети автомобильных 

дорог города Железногорска в 

2014-2020 годах 

всего                 105018, 

59822 

19923,0 19923,0 19923,0 19923,0 19923,0 19923,0 

областной бюджет 81122, 

797 

      

местный бюджет 23895, 

80122 

19923,0 19923,0 19923,0 19923,0 19923,0 19923,0 

Подпрограмма 2  Развитие пассажирских 

перевозок в городе 

Железногорске в 2014-2020 

годах 

всего                 24272,0 24272,0 24272,0 24500,8 24500,8 24500,8 24500,8 

областной бюджет        

местный бюджет 24272,0 24272,0 24272,0 24500,8 24500,8 24500,8 24500,8 

Подпрограмма 3              Повышение безопасности 

дорожного движения в городе 

Железногорске в 2014-2020 

годах 

всего                 2588,3 1900,0 1900,0 4705,0 4805,0 5205,0 5355,0 

 

областной бюджет        

местный бюджет 2588,3 1900,0 1900,0 4705,0 4805,0 5205,0 

 

5355,0 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


